
ŠIRVINTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS Nr. 80 

 

Posėdis vyko 2023 m. balandžio 18 d. 17.30 val. 

Vieta: Gelvonų g. 10, Musninkų mstl., Širvintų r.   

 

Susirinkimo pirmininkas – Mindaugas Korsakas 

Susirinkimo sekretorė  - Kristina Radžiūnė 

 

Dalyvauja 34 VVG nariai turintys balsavimo teisę: Mindaugas Korsakas (VšĮ „Vikingų kaimas“,  

302617416), Kristina Radžiūnė, Vita Janavičienė,  Ona Valančienė (Visuomeninė organizacija "Gelvonų 

krašto bendruomenė", 300080818),  Lolita Griškevičienė, Palmira Chatkevičiūtė (Bagaslaviškio krašto 

bendruomenė, 303204356), Vidmantas Mateika (Avižonių krašto bendruomenė, 302499067), Jonas 

Obolevičius, Vilma Dainienė (VšĮ „Globalūs projektai“, 302841987), Andrius Juškevičius (UAB 

“Kazliškės”, 178228910), Domantas Kancleris (MB „Gandriukai“, 305103092), Arūnas Martinėlis, Rita 

Kacevičienė (UAB „GSV GROUP“, 301925585), Paulius Šironas (VO bendruomenė  „Vienkiemis, 

178322587), Asta Amankavičienė (Kiauklių kaimo bendruomenė, 178321332), Kasia Jankun, Artūras 

Krapas (VO Anciūnų bendruomenė, 178323155),  Jadvyga Kielienė (VO Musninkų kaimo bendruomenė 

178322772), Mantas Šleževičius (Asociacija „Krunai“, 304517432), Rasa Tamošiūnienė (Jauniūnų lenkų 

kultūros draugija, 178321147), Gabrielius Tamošiūnas (MB „Kolibrio filmai“,  304477906),  Rita Gujienė 

(Širvintų r. savivaldybės Ūkio plėtros skyrius, 188722373), Daiva Drazdauskienė (Lapelių bendruomenė, 

302323813), Zenonas Miselis (Vileikiškių kaimo bendruomenė, 178317063), Aldona Mašalienė,  Helena 

Vaicekauskienė (Širvintų rajono Musninkų miestelio kultūros puoselėtojų bendruomenė „Spindulys“, 

302468260), Marius Talutis (Kernavės Švč. M. Marijos Škaplierinės parapija,191241250), Dalia 

Taparauskienė (Družų kaimo bendruomenė, 178321713), Rolandas Katkus (Čiobiškio seniūnijos kultūros 

ir sporto klubas "Pykuolis", 178302741), Aušra Grigalionienė (Plikiškių kaimo bendruomenė, 302571189), 

Gedvilė Vinslauskaitė (Žirgų sporto klubas "Širvintų žirgai" 305866248), Danielis Vysockis UAB 

„Askovita“, 110711219),  Ieva Pumputienė (VO “Šiaulių kaimo bendruomenė”, 300010307), Mindaugas 

Kazlauskas (VšĮ „Eko mintis“, 305922825) . 

Širvintų rajono vietos veiklos grupėje (toliau - Širvintų r. VVG) yra 42 nariai, visuotinio susirinkimo 

kvorumui  turi būri ne mažiau kaip 22 nariai. Dalyvauja 34 nariai, turintys balsavimo teisę (daugiau kaip 

1/2 visų Širvintų r. VVG narių), kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti (sąrašas pridedamas). 
Kiti dalyviai:  

 

Darbotvarkė: 

1.    Dėl pateiktų prašymų nagrinėjimo. 
2.    Širvintų r. VVG  pirmininko ir Valdybos  veiklos ataskaita. 

3.    Dėl Širvintų  r. VVG finansinės ataskaitos už 2022 m. 
4.    Dėl Širvintų  r. VVG pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimo. 
5.    Dėl Širvintų r. VVG valdybos narių pakeitimo. 

6.    Dėl Širvintų r. VVG įstatų pakeitimo. 

     7.  Einamieji reikalai (dėl rengiamos naujos Širvintų r. VVG strategijos 2023-2027 m.;  kylantys 

klausimai, atsakymai). 
     8.  Gerųjų projekto pavyzdžių pristatymas. 

 
 

 



Širvintų r. VVG nariai laiku ir tinkamai informuoti apie visuotinį narių susirinkimą elektroniniu paštu ir 

Širvintų r. VVG svetainėje patalpintu skelbimu, todėl visi susirinkimo dalyviai turėjo galimybę atvykti. 

Prieš pradedant svarstyti darbotvarkės klausimus buvo pasiūlyti susirinkimo pirmininkas - 

Mindaugas Korsakas, sekretorė – Kristina Radžiūnė. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl pateiktų prašymų nagrinėjimo. 

Pirmininkas pristatė gautus prašymus: Kristinos Radžiūnės, VšĮ „Vikingų kaimas“, Asociacijos 

„Krunai“,  MB „Gandriukai“, MB „Kolibrio filmai“, VšĮ „Eko mintis“  prašymus  dėl narystės.  

Pritarta  Musninkų kaimo bendruomenės,  Kernavės Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės parapijos, 

Plikiškių kaimo bendruomenės  įgaliotiems nariams atstovauti susirinkime.  

 

Dėl pateiktų prašymų susirinkimo dalyviai klausimų nepateikė.   

 

1.1. Dėl  Kristinos Radžiūnės  pateikto narystei prašymo. 

Širvintų r. VVG 2023-03-__-gavo prašymą iš Kristinos Radžiūnės  (fizinio asmens) dėl narystės, ji 

pati  atstovautų Širvintų r. VVG. 

  BALSUOJA: „už“ –33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.1. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą. 

 

  1.2. Dėl Asociacija „Krunai“ pateikto narystės prašymo. 

Širvintų r. VVG 2023-04- gavo prašymą iš Asociacijos „Krunai“ dėl narystės, kuriai atstovautų 

pirmininkas Mantas Šleževičius. 

         BALSUOJA: „už“ –33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.2. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą 

 

1.3. Dėl VšĮ „Vikingų kaimas“  pateikto narystės prašymo.  

Širvintų r. VVG 2023-04- gavo prašymą iš VšĮ „Vikingų kaimas“ dėl narystės, kuriai atstovautų 

Mindaugas Korsakas. 

          BALSUOJA: „už“ –33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.3. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą. 

 

1.4. Dėl MB „Gandriukai“ pateikto narystės prašymo.  

Širvintų r. VVG 2023-04- gavo prašymą iš MB „Gandriukai“ dėl narystės, kuriai atstovautų 

Domantas Kancleris. 

         BALSUOJA: „už“ –33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.4. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą. 

 

1.5. Dėl MB „Kolibrio filmai“ pateikto narystės prašymo.  

Širvintų r. VVG 2023-04- gavo prašymą dėl narystės iš MB „Kolibrio filmai“, kuriai atstovautų 

Gabrielius Tamošiūnas. 

         BALSUOJA: „už“ –33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.5. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą. 

 

1.6. Dėl VšĮ „Eko mintis“  pateikto narystės prašymo.  

Širvintų r. VVG 2023-04- gavo prašymą dėl narystės iš VšĮ „Eko mintis“,  kuriai atstovautų 

Mindaugas Kazlauskas. 

         BALSUOJA: „už“ – 33, ,,nusišalino“ – 1. 

NUTARTA.1.6. Patvirtinti Širvintų r. VVG naujo nario prašymą 

 

2. SVARSTYTA.  Širvintų r. VVG  pirmininko ir Valdybos  veiklos ataskaita. 

Ataskaita pridedama (priedas Nr.1.) 



Dėl VVG pirmininko, Valdybos pirmininko veiklos ataskaitos susirinkimo dalyviai klausimų 

nepateikė nei raštu, nei žodžiu.   

  BALSUOJA: ,už“ – 32, ,,nusišalino“ – 2. 

NUTARTA.3. Patvirtinti Širvintų r. VVG pirmininko, Valdybos pirmininko veiklos 2022 m. 

ataskaitą. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Širvintų  r. VVG finansinės ataskaitos už 2022 m. Ataskaita pridedama 

(priedas Nr.2). 

VVG  įstatų 27 punkte parašyta, kad „Ataskaitinis visuotinis narių susirinkimas šaukiamas ne vėliau 

kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos“, 40.10.4 papunktyje nurodyta turi būti pateikta vietos 

veiklos grupės finansinė atskaitomybė. Pridedama finansinė ataskaita (priedas Nr. 2). 

Dėl balanso, veiklos rezultatų ataskaitos bei aiškinamojo rašto susirinkimo dalyviai klausimų raštu 

nepateikė.  

BALSUOJA:  ,,už“ - 34, “prieš” - 0, “susilaikė” - 0. 

NUTARTA. 3. Patvirtinti Širvintų r. VVG finansinę ataskaitą už 2022 m. 

 

4. SVARSTYTA.   Dėl Širvintų  r. VVG pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimo. 

Administracijos vadovė Vita Janavičienė informavo, kad Mindaugas Korsakas dvi kadencijas ėjo 

VVG pirmininko pareigas. Vadovaujantis Širvintų r. VVG įstatais, VVG pirmininkas yra renkamas trijų 

metų laikotarpiui, todėl šiame visuotiniame narių susirinkime reikalinga perrinkti pirmininką. Susirinkusių 

narių buvo paprašyta pasiūlyti pirmininko kandidatūrą. Asta Amankavičienė pasiūlė išrinkti VVG 

pirmininku Vidmantą Mateiką. V. Janavičienė pasiūlė Širvintų r. VVG pirmininko pareigas toliau eiti 

Mindaugui Korsakui. Arūnas Martinėlis pasiūlė išrinkti VVG pirmininke Vilmą Dainienę.  Mindaugas 

Korsakas padėkojo už jo pasiūlytą kandidatūrą ir atsisakė būti  naujai renkamas į pirmininko pareigas. Jis 

vietoje savo kandidatūros pasiūlė pirmininke išrinkti narę Kristiną Radžiūnę, kuri eina VVG 

administratorės  pareigas. Daugiau norinčių kandidatuoti į pirmininko pareigas neatsirado.  

Kadangi buvo pasiūlytos trys  kandidatūros,  V. Janavičienė pasiūlė balsuoti už kiekvieną kandidatą 

atskirai. 

Dėl pritarimo Vidmanto Mateikos kandidatūrai į  Širvintų r. VVG pirmininko pareigas. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 12. 

Dėl pritarimo Kristinos Radžiūnės  kandidatūrai į  Širvintų r. VVG pirmininko pareigas. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 19. 

Dėl pritarimo Vilmos Dainienės  kandidatūrai į  Širvintų r. VVG pirmininko pareigas. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 1. 

„Susilaikė” -2. 

 

Vita Janavičienė informavo, kad adovaujantis VVG įstatų 43 punktu: „Išrinktas Širvintų r. VVG 

pirmininkas teikia visuotiniam narių susirinkimui pirmininko pavaduotojo kandidatūrą. VVG pirmininko 

pavaduotoju negali būti asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti tokių pareigų.“  Kristina Radžiūnė 

Širvintų r. VVG pirmininko pavaduotojo pareigoms užimti pasiūlė Vidmantą Mateiką. 

Vidmantas Mateika atsisakė būti renkamas pavaduotoju, kadangi šiose VVG pirmininko pavaduotojo  

pareigose jis buvo jau 2 kadencijas.  

Naujai išrinkta pirmininkė Kristina Radžiūnė pirmininko pavaduotoju susirinkusių narių paprašė  

patvirtinti Mindaugą Korsaką. Mindaugas Korsakas sutiko būti renkamas pavaduotoju. 

Dėl pritarimo Mindaugo Korsako kandidatūrai į  Širvintų r. VVG pirmininko pareigas. 

         BALSUOJA: „už“ – 33, ,,nusišalino“ – 1. 

 

NUTARTA.4. Patvirtinti Širvintų r. VVG pirmininke Kristiną Radžiūnę. 

                          Patvirtinti Širvintų r. VVG pirmininko pavaduotoju Mindaugą Korsaką. 



 

 

5. SVARSTYTA.    Dėl Širvintų r. VVG valdybos narių pakeitimo.  
 

Vita Janavičienė informavo, kad atliekant VVG valdybos narių pakeitimą svarbu vadovaujantis Vietos 

plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių 12.4 

.punkto nustatytais  reikalavimais, kaip aprašyta  papunkčiuose 12.4.1. -12.4.9. 

Širvintų r. VVG valdyboje, susidedančioje  iš 11 narių, atstovaujančių skirtingiems sektoriams,  iki šiol 

vietos valdžia  buvo delegavusi  3 atstovus (t. y.  iki 30 proc.). Atsižvelgiant į pakeistas  Taisykles,  

įgyvendinamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą, nustatyta, kad 

Širvintų r. VVG valdyboje  viešojo administravimo institucijai gali atstovauti mero ar tarybos paskirti ne 

daugiau kaip 2  atstovai, t. y. viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 

proc.  

2021 m. balandžio 21 d.   Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 2-114 „Dėl atstovų 

delegavimo į Širvintų rajono vietos veiklos grupės valdybą“ nuo vietos valdžios deleguotos į valdybą:  

deleguotos Neringa Lubytė Stankevičienė - Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro 

direktorė;  ir   Vaiva Daugėlienė - Igno Šeiniaus viešosios bibliotekos direktorė.  2021 m. rugpjūčio 27 d. 

sprendimu Nr. 1-178 į valdybą deleguota Širvintų rajono savivaldybės administracijos Ūkio plėtros 

skyriaus vedėja Rita Gujienė.  

Rita Kacevičienė pasiūlė vietoje  3 (trijų) vietos valdžios deleguotų atstovų pasiūlyti 2 atstovus 

reitingavimo principu, mažiausiai surinkusi balsų atstovė neįtraukiama į valdybos narių sąrašą. 

- Dėl pritarimo Ritos Gujienės  atstovavimui Širvintų r. VVG valdybos sudėtyje. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 26. 

- Dėl pritarimo Neringos Lubytės Stankevičienės  atstovavimui Širvintų r. VVG valdybos sudėtyje. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 6. 

-Dėl pritarimo Vaivos Daugėlienės atstovavimui Širvintų r. VVG valdybos sudėtyje. 

BALSUOJA:  ,,už“ – 2. 

NUTARTA: Patvirtinti Ritą Gujienę ir  Neringą Lubytę Stankevičienę  vietos valdžios atstoves  į  

Administravimo vadovė V. Janavičienė  atkreipė dėmesį, kaip nustatyta Taisyklėse, kad  valdyba 

keistųsi VPS įgyvendinimo metu, t. y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne 

mažiau kaip po vieną atstovą iš kiekvienos interesų grupės. Tas pats asmuo VVG valdymo organo nariu 

gali būti renkamas 2 kadencijas iš eilės. Po dviejų kadencijų VVG valdymo organe, asmuo gali 

kandidatuoti į jo narius po vienerių metų pertraukos. Taikoma nuo paraiškos pateikimo dienos. Jei 

paraiškos pateikimo dieną narys jau yra išrinktas į valdybos valdymo organą, laikoma kad jis yra pirmoje 

kadencijoje. 

Siūloma į valdybą vietoje rinktų 2 kadencijas iš eilės pilietinės visuomenės atstovų  Ievos 

Pumputienės  patvirtinti Gedvilę Vinslauskaitę,  vietoje Mindaugo Korsako patvirtinti  Liliją 

Serekpajavienę. Vietoje verslo atstov Danielio  Vysockio patvirtinti Gabrielių Tamošiūną. Verslo sektoriui 

siūlomas į valdybą  ketvirtas narys Domantas Kancleris. 

Kristina Radžiūnė paklausė, gal yra kitų pasiūlymų.  Nariai jokio kito pasiūlymo nepateikė. 



Siūloma Širvintų r. VVG valdyba, susidedančioje  iš 11 narių: Rita Gujienė, Neringa Lubytė 

Stankevičienė,  Paulius Šironas, Artūras Krapas, Gedvilė Vinslauskaitė, Lilija Serekpajavienė, Vilma 

Dainienė,  Rita Kacevičienė, Andrius Juškevičius, Gabrielius Tamošiūnas, Domantas Kancleris 

BALSUOJA: „už“ – 34. 

NUTARTA: 5. Patvirtinti Širvintų r. VVG valdybos nariais: Ritą Gujienę, Neringą Lubytę Stankevičienę,  

Paulių Široną, Artūrą Krapą, Gedvilę Vinslauskaitę, Liliją Serekpajavienę, Vilmą Dainienę, Ritą 

Kacevičienę, Andrių Juškevičių, Gabrielių Tamošiūną, Domantą Kanclerį  

 

6. SVARSTYTA    Dėl Širvintų r. VVG įstatų pakeitimo. 
V. Janavičienė  informavo, kad įstatų keitimas sekimo režimu pateiktas  buvo el. paštu su visa 

susirinkimo medžiaga.  

Klausta, ar nariai turi pastabų dėl keičiamų  įstatų punktų : 18.,  18.1., 30.3. , 30.6,   30.7, 30.11. , 

33., 36., 39.2., 39.8., 40.8., 44.4.; 44.9, 44.10 , 44.11, 44.12, 62.  

 Jokių klausimų , pastabų negauta. 

BALSUOJA: „už“ – 34. 

NUTARTA: 6. Patvirtinti Širvintų r. VVG įstatų pakeitimą. 

7. Einamieji reikalai. 

VVG administratorė Kristina Radžiūnė priminė, kad nepamirštų nauji nariai sumokėti stojamojo 

nario mokesčio , o senbuviai – metinio. Daugiau nei 3 metus nesumokėjusiems nario mokesčio, VVG el. 

paštu administracija išsiuntė priminimus su įspėjimu sumokėti nario mokestį.  

 

 

Susirinkimo pirmininkas – Mindaugas Korsakas 

 

 

Susirinkimo sekretorė  - Kristina Radžiūnė 


